Prefeitura Municipal de Curitiba

Secretaria Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional

             Rua Dr. Pedrosa 257, Centro
80420-120 – Curitiba-PR

Tel. 41 3350-3800
smsan@curitiba.pr.gov.br

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-045871/2020
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
41/2021-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 06 de dezembro de 2021.

Nilza Aparecida de Sousa                     -                            Celso Melo Martins

Matricula: 87.725                                   -                            Matricula: 135.542

Adriano Cardoso da Silva                       -                          Andrea de Fátima Zanon Boetger

Matricula: 155.369                                    -                           Matricula: 130.206

Ana Maria Malucelli                              -                             Solano Rendaki

Matricula: 71.329                                   -                             Matricula: 146.620

Themyra Nemoto Piccoli Moraes         -                             Rafael Garrido Moreira

Matricula: 160.182                                -                             Matricula: 143.213

Código de

barras
Produto Marca Peso Sabor/Fragrância Resultado

Declaração

N°

Grupo

Classificado

7898014855609 QUEIJO MUSSARELA FATIADO E INTERFOLHADO UNIBABY 400G * CONFORME 488 4

7898014852943 REQUEIJÃO CREMOSO UNIBABY 180G * CONFORME 489 3

7898014850512 QUEIJO PETIT SUISSE COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA UNIBABY 320G MORANGO INCONFORME 490 0

7898014852776 SOBREMESA LÁCTEA CREMOSA UNIBABY 320G CHOCOLATE INCONFORME 491 0

7898014854602 QUEIJO PETIT SUISSE COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA UNIBABY 320G UVA INCONFORME 492 0

7898014852226IOGURTE DESNATADO C/ PREPARO DE FRUTA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE UNIBABY 850G MORANGO INCONFORME 493 4

7898014852219 IOGURTE DESNATADO P/ DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE (ZERO LACTOSE) UNIBABY 170G AMEIXA INCONFORME 494 4

7898014852165 IOGURTE DESNATADO P/ DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE (ZERO LACTOSE) UNIBABY 170G MORANGO INCONFORME 495 4

7898014852813 LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO UNIBABY 850G BAUNILHA INCONFORME 496 0

7898014851380 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO UNIBABY 170G LARANJA, CENOURA E MEL CONFORME 497 4

7898014851977 IOGURTE INTEGRAL NATURAL UNIBABY 170G NATURAL INCONFORME 498 0

7898014855654 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO UNIBABY 170G MAMÃO CONFORME 499 4

7898014855678 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO UNIBABY 170G NATURAL INCONFORME 500 0

7898014855661 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO UNIBABY 170G MEL CONFORME 501 4

7898014855562 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE FRUTAS UNIBABY 100G ABACAXI INCONFORME 502 0

7898014855548 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE FRUTAS UNIBABY 100G FRUTAS VERMELHAS INCONFORME 503 0

7898014852677 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE FRUTAS UNIBABY 100G MORANGO INCONFORME 504 0

7898014852684 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE FRUTAS UNIBABY 100G COCO INCONFORME 505 0

7896035941097 FÉCULA DE MANDIOCA AMAFIL 500G * CONFORME 506 6

7897020900020 BOLACHA DOCE COM GLACÊ NEGA MALUCA 350G LIMÃO INCONFORME 507 0

7896102509434 MAIONESE QUERO 200G SACHÊ CONFORME 508 2

7898014855647 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO UNIBABY 170g AMEIXA CONFORME 509 4

7896256605457 MANTEIGA ZERO LACTOSE TIROL 200G PRIMEIRA QUALIDADE - COM SAL CONFORME 510 0

7896256604030IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO C/ PREPARO DE FRUTA P/ DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE TIROL 170G COCO CONFORME 511 6

7896256604344IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO C/ POLPA DE FRUTA P/ DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE TIROL 170G SALADA DE FRUTAS CONFORME 512 6

7896256602050IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO P/ DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE (ZERO LACTOSE) TIROL 170G MORANGO CONFORME 513 0

7896256603996IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO C/ POLPA DE FRUTA P/ DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE TIROL 830G COCO CONFORME 514 6

7896256603484IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO C/ PREPARO DE FRUTA P/ DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE TIROL 830G MORANGO CONFORME 515 6

7896256604337IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO C/ PREPARO DE FRUTA P/ DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE TIROL 830G SALADA DE FRUTAS CONFORME 516 6

7896256603408 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS TIROL 830G FRUTAS E CEREAIS CONFORME 517 2

7896256603194 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS TIROL 830G COCO CONFORME 518 2

7896256603170 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS TIROL 830G MORANGO CONFORME 519 2

7896256604450 QUEIJO MUSSARELA FATIADO - ZERO LACTOSE TIROL 150G * CONFORME 520 2

7896256600551 QUEIJO PRATO FATIADO TIROL 150G * INCONFORME 521 0